

## 712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2013

### **STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA -- IN LIQUIDAZIONE**

#### **DATI ANAGRAFICI**

Indirizzo Sede legale: PRATO PO PIAZZA DUOMO 18

Numero REA: PO - 518844

Codice fiscale: 02324570486

Forma giuridica: CONSORZIO

Procedure in corso: SCIOGLIMENTO E LIQUIDAZIONE

#### **Indice**

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL .....	2
Capitolo 2 - NOTA INTEGRATIVA .....	11
Capitolo 3 - NOTA INTEGRATIVA .....	19
Capitolo 4 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA .....	27

STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

---

## **STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione**

Sede in Piazza Duomo, 18 - 59100 Prato  
Codice Fiscale 02324570486 - Rea  
P.I.: 02324570486  
Capitale Sociale Euro 50000 i.v.

### **Bilancio al 31/12/2013**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

**Stato patrimoniale**

	2013-12-31	2012-12-31
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	-	-
3) attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) altri beni	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	-	-
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	2.478.010	2.478.010
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	538.967	538.967
Totale partecipazioni	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso altri		

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso altri	-	-
	Totale crediti	-	-
	3) altri titoli	-	-
	4) azioni proprie	-	-
	azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	-	-
	Totale immobilizzazioni finanziarie	3.016.977	3.016.977
	Totale immobilizzazioni (B)	3.016.977	3.016.977
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
	1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
	3) lavori in corso su ordinazione	-	-
	4) prodotti finiti e merci	-	-
	5) acconti	-	-
	Totale rimanenze	-	-
II - Crediti			
	1) verso clienti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	5.942	12.460
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso clienti	5.942	12.460
	2) verso imprese controllate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso imprese controllate	-	-
	3) verso imprese collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso imprese collegate	-	-
	4) verso controllanti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso controllanti	-	-
	4-bis) crediti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	17.918	17.931
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti tributari	17.918	17.931
	4-ter) imposte anticipate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale imposte anticipate	-	-
	5) verso altri		
	esigibili entro l'esercizio successivo	58.270	14.680
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso altri	58.270	14.680
	Totale crediti	82.130	45.071
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
	1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
	2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
	3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
	4) altre partecipazioni	-	-
	5) azioni proprie	-	-
	azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	-	-
	6) altri titoli.	-	-

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.052	9.703
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa.	11	11
Totale disponibilità liquide	2.063	9.714
Totale attivo circolante (C)	84.193	54.785
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	3.515	-
Disaggio su prestiti emessi	-	-
Totale ratei e risconti (D)	3.515	-
Totale attivo	3.104.685	3.071.762
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	-	-
Riserva ammortamento anticipato	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	-	-
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;	-	-
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;	-	-
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.	-	-
Totale riserve da condono fiscale	-	-
Varie altre riserve	-	-
Totale altre riserve	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio.	-14.998	-
Acconti su dividendi	-	-
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	-14.998	-
Totale patrimonio netto	35.002	50.000
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	-
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	536.062	536.062
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	536.062	536.062
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso banche	-	-
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	-	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.791	5.420
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	9.791	5.420
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.522.128	2.478.010
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	2.522.128	2.478.010
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	-	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	12
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	-	12
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	556
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	556
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.702	1.702
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	1.702	1.702
Totale debiti	3.069.683	3.021.762
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	-	-
Aggio su prestiti emessi	-	-
Totale ratei e risconti	-	-

STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

---

Totale passivo	3.104.685	3.071.762
----------------	-----------	-----------

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

<b>Conti d'ordine</b>		
	<b>2013-12-31</b>	<b>2012-12-31</b>
<b>Rischi assunti dall'impresa</b>		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale fideiussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	-	-
<b>Impegni assunti dall'impresa</b>		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
<b>Beni di terzi presso l'impresa</b>		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	-	-
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
Totale beni di terzi presso l'impresa	-	-
<b>Altri conti d'ordine</b>		
Totale altri conti d'ordine	-	-
<b>Totale conti d'ordine</b>	-	-



## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

**Conto economico**

	2013-12-31	2012-12-31
<b>A) Valore della produzione:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	-	11.385
Totale altri ricavi e proventi	-	11.385
Totale valore della produzione	-	11.385
<b>B) Costi della produzione:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
7) per servizi	9.042	10.676
8) per godimento di beni di terzi	-	-
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	-	-
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	-	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	685	697
Totale costi della produzione	9.727	11.373
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-9.727	12
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	44.119	-
Totale proventi diversi dai precedenti	44.119	-
Totale altri proventi finanziari	44.119	-

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	44.119	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	44.119	-
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-	-
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	-	-
Totale proventi	-	-
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	5.271	-
Totale oneri	5.271	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-5.271	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	-14.998	12
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	12
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	12
23) Utile (perdita) dell'esercizio	-14.998	-

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

Sede Legale: Via Macallè, 117 - 51100 Pistoia  
capitale sociale € 50.000,00 interamente versato  
Registro delle imprese di Pistoia,  
Codice fiscale e Partita IVA  
n. 02324570486

### NOTA INTEGRATIVA

Il presente bilancio, relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013, chiude in perdita di €. 14.997,83. Il bilancio, composto dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e trova costante riferimento ai principi generali stabiliti dall'art. 2423 bis del codice civile, nonché alle finalità e ai postulati di bilancio enunciati nei principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

Si precisa altresì quanto segue:

- non si sono verificati casi eccezionali che impongono di derogare alle disposizioni di legge;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente;
- Per tutte le voci dell'esercizio precedente, sia relative allo stato patrimoniale sia al conto economico, è evidenziato il relativo importo; le voci in oggetto sono inoltre comparabili con quelle del presente esercizio.

Ricorrendone i presupposti, lo Stato Patrimoniale e la Nota Integrativa sono stati redatti con le semplificazioni di cui all'art. 2435-bis del codice civile e, ai sensi e per gli effetti di tale articolo, i sottoscritti membri del comitato direttivo dichiarano che la società:

- non ha posseduto e non possiede, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti;
- nel corso dell'esercizio non ha acquistato o alienato anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti.

Inoltre i criteri di valutazione utilizzati sono conformi alle disposizioni dell'art. 2426 del codice civile.

Il bilancio è conforme a quanto disposto dall'art. 2423 del codice civile.

La situazione patrimoniale come previsto dall'art. 2615 bis C.C., verrà depositata presso il Registro delle Imprese nei termini di legge.

Nel corso dell'esercizio la Clap S.p.A. in liquidazione non ha distribuito dividendi.

Si precisa infine che in data 31.12.2012 il Consorzio era scaduto (art. 3 dello Statuto) e che con assemblea del 14 marzo 2013 la società è stata posta in liquidazione e iscritto il relativo verbale al Registro delle Imprese in data 27 marzo 2013.

### CRITERI DI VALUTAZIONE

#### **Immobilizzazioni immateriali.**

Non sono presenti in bilancio immobilizzazioni immateriali.

#### **Immobilizzazioni materiali.**

Non sono presenti in bilancio immobilizzazioni materiali.

#### **Immobilizzazioni finanziarie.**

Le partecipazioni sono valutate con il metodo del costo, ridotto per perdite durevoli di valore nel caso in cui le partecipate abbiano sostenuto perdite e non siano prevedibili nell'immediato futuro utili di entità tale da assorbire le perdite sostenute.

Per quanto concerne la partecipazione detenuta in CLAP spa è stata valutata sulla base del valore corrente espresso da una perizia redatta con riferimento al 21.10.2012. Per le ulteriori informazioni si rimanda a quanto detto nel commento alla voce "Immobilizzazioni finanziarie".

**Crediti.**

Sono stati valutati al loro presumibile valore di realizzo.

**Debiti.**

I debiti sono indicati al valore nominale.

**Costi e ricavi.**

Sono stati imputati in linea con i criteri di prudenza e competenza.

**Criteri di conversione in valuta.**

Non sono stati contabilizzati crediti o debiti espressi originariamente in valuta estera.

**COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DELL'ATTIVO**

Non sono presenti precedenti riclassificazioni, rivalutazioni e svalutazioni.

**Immobilizzazioni finanziarie.****Partecipazioni**

Voce di bilancio	valore al 31.12.2012	Incremento o decremento	valore al 31.12.2013
partecipazioni in impr.collegate (clap spa)	2.478.009,86	0,00	2.478.009,86
<b>totale partecipazioni in impr.coll</b>	<b>2.478.009,86</b>	<b>0,00</b>	<b>2.478.009,86</b>
CTT Nord srl	538.967,13	0,00	538.967,13
<b>totale partecipazioni in altre imprese</b>	<b>538.967,13</b>	<b>0,00</b>	<b>538.967,13</b>

La partecipazione in Clap spa, pari al 40,502% del capitale sociale di quest'ultima, è stata valutata sulla base della relazione di stima del valore del capitale economico di CLAP spa effettuata dalla società Praxi spa di Torino con data di riferimento 21.10.2012.

Si evidenzia che la partecipazione in CLAP spa si tramuterà in diritto di credito sia in caso di liquidazione di quest'ultima società sia in caso di cessione di azioni proprie a Clap stessa sia in caso di recesso.

L'acquisizione della quota della società CTT NORD SRL avvenuta nell'esercizio 2012 fa parte del progetto di conferimento CTT Nord poiché è finalizzata all'operazione di uscita del Consorzio dalla partecipata Clap spa e alla assegnazione delle stesse quote CTT NORD ai consorziati.

Denominazione	Sede legale	Capitale sociale	Utile esercizio 2012	Patrimonio netto al 31.12.2012	Quota posseduta	Valore iscritto in bilancio
Clap s.p.a.	Viale Luporini, 895 Lucca	5.818.998	642.708	6.019.163	40,502%	2.478.010
Ctt Nord srl	Via Bellatalla ,1 Pisa	41.965.914	- 1.714.923	40.250.992	1,284%	538.967

**Crediti.**

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazioni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
Fatture da emettere	11.384,60	0	-11.384,60	0
Fatture emesse	1.075,39	0	4.866,92	5.942,31
<b>Crediti verso clienti</b>	<b>12.459,99</b>	<b>0</b>	<b>-6.517,68</b>	<b>5.942,31</b>
Erario c/IVA	16.004,00	0	0	16.004,00
Credito v/erario Ires	1.926,00	0	-11,82	1.914,18
Erario c/ritenute su inter. attivi	0,09	0	-0,09	0,00
<b>Crediti tributari</b>	<b>17.930,09</b>	<b>0</b>	<b>-11,91</b>	<b>17.918,18</b>
Cred. v/CAP	4.807,38	0	0	4.807,38
Cred. v/L.A. F.lli Lazzi srl	5.241,97	0	0	5.241,97
Cred. v/ CPT spa	1.010,18	0	0	1.010,18
Cred. v/Cat per ripiano	3.090,64	0	0	3.090,64
Crediti v/Inail	529,72	0	-529,72	0
Cr. v/ cap ass. quote ctt nord	0	0	15.662,23	15.662,23
Cr. v/L.A- F.lli Lazzi ass. quote ctt no	0	0	15.662,23	15.662,23
Cr. v/Cpt ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
Cr. v/Copit ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
Cr. v/Cat ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
Cr. v/Atl ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
<b>Crediti v/altri</b>	<b>14.679,89</b>	<b>0</b>	<b>43.589,22</b>	<b>58.269,11</b>
<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>45.069,97</b>	<b>0</b>	<b>37.059,63</b>	<b>82.129,60</b>

La voce "crediti v/ altri" comprende i crediti per riaddebito ai consorziati del conguaglio prezzo di cui al contratto di compravendita di quote di CTT Nord tra CLAP spa in liquidazione ed il Consorzio Stratos.

**Disponibilità liquide.**

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazioni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
Carifi c/c 107914/00	9.703,39	0	-7.651,41	2.051,98
Cassa	11,22	0	0	11,22
<b>Disponibilità liquide</b>	<b>9.714,61</b>	<b>0</b>	<b>-7.651,41</b>	<b>2.063,20</b>

**Ratei e Risconti.**

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclass ificazi oni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
Risconti attivi	0	0	-5.122,10	3.515,44
<b>totale ratei e risconti attivi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5.122,10</b>	<b>3.515,44</b>

La voce risconti attivi si riferisce alla polizza D&O amministratori periodo 01.01.2014-13.09.2014.

**COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL PASSIVO****Patrimonio netto.**

Di seguito si riporta il prospetto di riconciliazione:

Voci del patrimonio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazi oni	Dividen do	Aumenti di capitale	Incrementi	Decrementi
Capitale sociale	50.000,00	0	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0
Riserva per arrotondamenti	0	0	0	0	0	0
Riserva	0	0	0	0	0	0
Utile (perdita) per anno nuovo	0	0	0	0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	0	0	-14.997,83
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-14.997,83</b>

Il capitale sociale (fondo consortile) è composto da n. 100 quote con un valore nominale di €. 500,00 ciascuna.

**Debiti.**

La variazione delle singole voci è la seguente:

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassi ficazio ni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
deb. v/consorzio Copit	178.645,54	0	0	178.645,54
deb. v/consorzio Cat	178.640,38	0	0	178.640,38
deb. v/consorzio Atl	178.776,07	0	0	178.776,07
<b>Debiti v/soci per finanziamenti</b>	<b>536.061,99</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>536.061,99</b>
debiti v/CLAP	2.478.009,86	0	44.118,94	2.522.128,80
<b>Debiti v/imprese collegate</b>	<b>2.478.009,86</b>	<b>0</b>	<b>44.118,94</b>	<b>2.522.128,80</b>
Fatture da ricevere	2.587,30	0	-2.427,30	160,00
Fatture ricevute	2.832,35	0	541.799,48	9.630,52
<b>Debiti v/fornitori</b>	<b>5.419,65</b>	<b>0</b>	<b>539.372,18</b>	<b>9.790,52</b>
Ires	12,23	0	-12,23	0
<b>Debiti tributari</b>	<b>12,23</b>	<b>0</b>	<b>-12,23</b>	<b>0</b>
debiti v/inail	556,29	0	-556,29	0
<b>Debiti v/istituti prev. E di sic.soc.</b>	<b>556,29</b>	<b>0</b>	<b>-556,29</b>	<b>0</b>
debiti vari	1.701,75	0	0	1.701,75
<b>Altri debiti</b>	<b>1.701,75</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.701,75</b>

**Ratei e risconti.**

Non sono presenti in bilancio ratei e/o risconti passivi.

Di seguito si riporta l'analisi delle attività e delle passività a breve.

	Attività a breve	Passività a breve
A	0	B (utilizzabili entro l'esercizio successivo) 0
B,III,2 (esigibile entro l'esercizio successivo)	0	D (esigibili entro l'esercizio successivo) 3.069.683
C I	0	E (esclusi quelli con scadenza oltre l'anno) 0
C II (con esclusione dei crediti esigibili oltre l'esercizio successivo)	82.130	<b>TOTALE</b> 3.069.683
C III	0	
C IV (esclusi quelli con scadenza oltre l'anno)	2.063	
D	0	
<b>TOTALE</b>	<b>84.193</b>	
Attività a breve - passività a breve	<b>-2.985.490</b>	

**COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO****Valore della produzione****Altri ricavi e proventi**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
contributi consorziati	0	11.384,60	-11.384,60
abbuoni passivi	-0,01	-0,54	0,53
<b>TOTALE</b>	<b>-0,01</b>	<b>11.384,06</b>	<b>-11.384,07</b>

**Costi della produzione****Costi per servizi.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
consulenze tecniche	4.636,00	2.500,00	2.136,00
Spese bancarie	139,65	145,60	-5,95
Spese notarili	2.348,15	2.587,30	-239,15
Servizi diversi	284,52	597,60	-313,08
Contributi Inail amministratori	137,11	556,29	-419,18
Assicurazione rischi div.	1.496,81	4.288,77	-2.791,96
Abbuoni attivi	-0,24	0	-0,24
<b>TOTALE</b>	<b>9.042,00</b>	<b>10.675,56</b>	<b>-1.633,56</b>

**Costi per oneri diversi di gestione.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
Oneri vidim. Libri, tassa cc. gg., valori bollati	309,87	309,87	0
valori bollati e marche	100,00	114,62	-14,62
Diritti CCIAA	200,00	240,00	-40,00
Sanzioni amministrative	75,00	32,25	42,75
<b>TOTALE</b>	<b>684,87</b>	<b>696,74</b>	<b>-11,87</b>



**Proventi e oneri finanziari.**

La suddivisione dei proventi ed oneri finanziari è la seguente:

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
15) Proventi da partecipazioni			
b) in imprese collegate	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
16) Altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti	44.118,94	0	44.118,94
Interessi su c/c bancari	0,46	0,47	-0,01
<b>Totale</b>	<b>44.119,40</b>	<b>0,47</b>	<b>44.118,93</b>
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
altri	44.118,94	0	44.118,94
Interessi pass. su debiti	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>44.118,94</b>	<b>0</b>	<b>44.118,94</b>
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FIN.</b>	<b>44.119,40</b>	<b>0,47</b>	<b>44.118,93</b>

La voce "altri proventi finanziari" è composta dai ricavi per il conguaglio prezzo di cui al contratto di compravendita di quote di CTT Nord tra CLAP spa in liquidazione ed il Consorzio Stratos.

La voce "altri oneri finanziari" si riferisce ai costi per il conguaglio prezzo relativi all'operazione di conferimento del ramo TPL da parte di CLAP in CTT Nord.

**Proventi e oneri straordinari.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
20) Proventi straordinari			
b) altri proventi straordinari	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
21) Oneri straordinari			
c) altri	5.271,41	0	5.271,41
<b>Totale</b>	<b>5.271,41</b>	<b>0</b>	<b>5.271,41</b>
<b>TOTALE PARTITE STRAORDINARIE</b>	<b>5.271,41</b>	<b>0</b>	<b>-5.271,41</b>

**Imposte sul reddito dell'esercizio.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
a) imposte correnti			
Ires	0	12,23	-12,23
Irap	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>12,23</b>	<b>-12,23</b>

Nell'esercizio 2013 non sono state imputate imposte per IRAP e IRES.

**Fiscalità differita/anticipata**

Non essendosi manifestati scostamenti temporanei significativi tra risultato di esercizio e reddito d'impresa, non sono state iscritte poste attive o passive per imposte anticipate o differite.

**Altre informazioni integrative**

- La società non ha capitalizzato alcun onere finanziario.
- Non sono stati emessi prestiti obbligazionari convertibili e/o titoli e valori simili, e/o strumenti finanziari partecipativi.
- Non sono stati creati patrimoni destinati ad un singolo affare, ai sensi della lettera a) del primo comma dell'art. 2447 bis.
- Non sono state effettuate operazioni di locazione finanziaria.
- Non sono presenti partecipazioni in altre imprese che comportano una responsabilità illimitata per le obbligazioni delle medesime.
- Non sono presenti crediti o debiti per operazioni a termine.
- la società non possiede partecipazioni rilevanti ai fini dell'obbligatorietà della redazione del bilancio consolidato e non vi è quindi l'obbligo di redigere il bilancio stesso.
- Ai sensi dell'art. 10 della L. 10 marzo 1983 n. 72 e dell'art. 10 della L. 342/2000, si segnala che la società non ha operato rivalutazioni monetarie.
- La società non presenta debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.
- Ai sensi dell'art. 2427 c.c. comma 1, punto 16-bis si evidenzia che la società nel corso dell'anno non ha corrisposto compensi.
- Ai sensi del punto 22-bis dell'art. 2427 c.c. si precisa che tutte le transazioni, rilevanti o no, intercorse con le parti correlate sono state concluse a normali condizioni di mercato. Normali condizioni di mercato riferite sia al corrispettivo pattuito sia a tutte le altre condizioni economiche e finanziarie che ricorrono nella prassi contrattualistica.
- Ai sensi del punto 22-ter dell'art. 2427 c.c. si precisa che non sussistono accordi fuori bilancio.

In conclusione si invita l'Assemblea dei Consorziati ad approvare il bilancio chiuso al 31.12.2013 così come presentato.

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il presente bilancio è conforme alla legge ed è redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c. in quanto ne ricorrono le condizioni di legge.

Vi ringraziamo della fiducia accordata.

Il Liquidatore  
Rag. Giuseppe Gori

## STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA in liquidazione

Sede Legale: Via Macallè, 117 - 51100 Pistoia  
capitale sociale € 50.000,00 interamente versato  
Registro delle imprese di Pistoia,  
Codice fiscale e Partita IVA  
n. 02324570486

### NOTA INTEGRATIVA

Il presente bilancio, relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013, chiude in perdita di €. 14.997,83. Il bilancio, composto dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e trova costante riferimento ai principi generali stabiliti dall'art. 2423 bis del codice civile, nonché alle finalità e ai postulati di bilancio enunciati nei principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

Si precisa altresì quanto segue:

- non si sono verificati casi eccezionali che impongono di derogare alle disposizioni di legge;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente;
- Per tutte le voci dell'esercizio precedente, sia relative allo stato patrimoniale sia al conto economico, è evidenziato il relativo importo; le voci in oggetto sono inoltre comparabili con quelle del presente esercizio.

Ricorrendone i presupposti, lo Stato Patrimoniale e la Nota Integrativa sono stati redatti con le semplificazioni di cui all'art. 2435-bis del codice civile e, ai sensi e per gli effetti di tale articolo, i sottoscritti membri del comitato direttivo dichiarano che la società:

- non ha posseduto e non possiede, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti;
- nel corso dell'esercizio non ha acquistato o alienato anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti.

Inoltre i criteri di valutazione utilizzati sono conformi alle disposizioni dell'art. 2426 del codice civile.

Il bilancio è conforme a quanto disposto dall'art. 2423 del codice civile.

La situazione patrimoniale come previsto dall'art. 2615 bis C.C., verrà depositata presso il Registro delle Imprese nei termini di legge.

Nel corso dell'esercizio la Clap S.p.A. in liquidazione non ha distribuito dividendi.

Si precisa infine che in data 31.12.2012 il Consorzio era scaduto (art. 3 dello Statuto) e che con assemblea del 14 marzo 2013 la società è stata posta in liquidazione e iscritto il relativo verbale al Registro delle Imprese in data 27 marzo 2013.

### CRITERI DI VALUTAZIONE

#### **Immobilizzazioni immateriali.**

Non sono presenti in bilancio immobilizzazioni immateriali.

#### **Immobilizzazioni materiali.**

Non sono presenti in bilancio immobilizzazioni materiali.

#### **Immobilizzazioni finanziarie.**

Le partecipazioni sono valutate con il metodo del costo, ridotto per perdite durevoli di valore nel caso in cui le partecipate abbiano sostenuto perdite e non siano prevedibili nell'immediato futuro utili di entità tale da assorbire le perdite sostenute.

Per quanto concerne la partecipazione detenuta in CLAP spa è stata valutata sulla base del valore corrente espresso da una perizia redatta con riferimento al 21.10.2012. Per le ulteriori informazioni si rimanda a quanto detto nel commento alla voce "Immobilizzazioni finanziarie".

#### Crediti.

Sono stati valutati al loro presumibile valore di realizzo.

#### Debiti.

I debiti sono indicati al valore nominale.

#### Costi e ricavi.

Sono stati imputati in linea con i criteri di prudenza e competenza.

#### Criteri di conversione in valuta.

Non sono stati contabilizzati crediti o debiti espressi originariamente in valuta estera.

### COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DELL'ATTIVO

Non sono presenti precedenti riclassificazioni, rivalutazioni e svalutazioni.

#### Immobilizzazioni finanziarie.

##### Partecipazioni

Voce di bilancio	valore al 31.12.2012	Incremento o decremento	valore al 31.12.2013
partecipazioni in impr.collegate (clap spa)	2.478.009,86	0,00	2.478.009,86
<b>totale partecipazioni in impr.coll</b>	<b>2.478.009,86</b>	<b>0,00</b>	<b>2.478.009,86</b>
CTT Nord srl	538.967,13	0,00	538.967,13
<b>totale partecipazioni in altre imprese</b>	<b>538.967,13</b>	<b>0,00</b>	<b>538.967,13</b>

La partecipazione in Clap spa, pari al 40,502% del capitale sociale di quest'ultima, è stata valutata sulla base della relazione di stima del valore del capitale economico di CLAP spa effettuata dalla società Praxi spa di Torino con data di riferimento 21.10.2012.

Si evidenzia che la partecipazione in CLAP spa si tramuterà in diritto di credito sia in caso di liquidazione di quest'ultima società sia in caso di cessione di azioni proprie a Clap stessa sia in caso di recesso.

L'acquisizione della quota della società CTT NORD SRL avvenuta nell'esercizio 2012 fa parte del progetto di conferimento CTT Nord poiché è finalizzata all'operazione di uscita del Consorzio dalla partecipata Clap spa e alla assegnazione delle stesse quote CTT NORD ai consorziati.

Denominazione	Sede legale	Capitale sociale	Utile esercizio 2012	Patrimonio netto al 31.12.2012	Quota posseduta	Valore iscritto in bilancio
Clap s.p.a.	Viale Luporini, 895 Lucca	5.818.998	642.708	6.019.163	40,502%	2.478.010
Ctt Nord srl	Via Bellatalla, 1 Pisa	41.965.914	- 1.714.923	40.250.992	1,284%	538.967

**Crediti.**

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazioni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
Fatture da emettere	11.384,60	0	-11.384,60	0
Fatture emesse	1.075,39	0	4.866,92	5.942,31
<b>Crediti verso clienti</b>	<b>12.459,99</b>	<b>0</b>	<b>-6.517,68</b>	<b>5.942,31</b>
Erario c/IVA	16.004,00	0	0	16.004,00
Credito v/erario Ires	1.926,00	0	-11,82	1.914,18
Erario c/ritenute su inter. attivi	0,09	0	-0,09	0,00
<b>Crediti tributari</b>	<b>17.930,09</b>	<b>0</b>	<b>-11,91</b>	<b>17.918,18</b>
Cred. v/CAP	4.807,38	0	0	4.807,38
Cred. v/L.A. F.lli Lazzi srl	5.241,97	0	0	5.241,97
Cred. v/ CPT spa	1.010,18	0	0	1.010,18
Cred. v/Cat per ripiano	3.090,64	0	0	3.090,64
Crediti v/Inail	529,72	0	-529,72	0
Cr. v/ cap ass. quote ctt nord	0	0	15.662,23	15.662,23
Cr. v/L.A- F.lli Lazzi ass. quote ctt no	0	0	15.662,23	15.662,23
Cr. v/Cpt ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
Cr. v/Copit ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
Cr. v/Cat ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
Cr. v/Atl ass. quote ctt nord	0	0	3.198,62	3.198,62
<b>Crediti v/altri</b>	<b>14.679,89</b>	<b>0</b>	<b>43.589,22</b>	<b>58.269,11</b>
<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>45.069,97</b>	<b>0</b>	<b>37.059,63</b>	<b>82.129,60</b>

La voce "crediti v/ altri" comprende i crediti per riaddebito ai consorziati del conguaglio prezzo di cui al contratto di compravendita di quote di CTT Nord tra CLAP spa in liquidazione ed il Consorzio Stratos.

**Disponibilità liquide.**

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazioni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
Carifi c/c 107914/00	9.703,39	0	-7.651,41	2.051,98
Cassa	11,22	0	0	11,22
<b>Disponibilità liquide</b>	<b>9.714,61</b>	<b>0</b>	<b>-7.651,41</b>	<b>2.063,20</b>

**Ratei e Risconti.**

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclass ificazi oni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
Risconti attivi	0	0	-5.122,10	3.515,44
<b>totale ratei e risconti attivi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5.122,10</b>	<b>3.515,44</b>

La voce risconti attivi si riferisce alla polizza D&O amministratori periodo 01.01.2014-13.09.2014.

**COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL PASSIVO****Patrimonio netto.**

Di seguito si riporta il prospetto di riconciliazione:

Voci del patrimonio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazi oni	Dividen do	Aumenti di capitale	Incrementi	Decrementi
Capitale sociale	50.000,00	0	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0
Riserva per arrotondamenti	0	0	0	0	0	0
Riserva	0	0	0	0	0	0
Utile (perdita) per anno nuovo	0	0	0	0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	0	0	-14.997,83
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-14.997,83</b>

Il capitale sociale (fondo consortile) è composto da n. 100 quote con un valore nominale di €. 500,00 ciascuna.

**Debiti.**

La variazione delle singole voci è la seguente:

Voce di bilancio	Consistenza al 31.12.2012	Riclassificazioni	Incremento o decremento	Consistenza al 31.12.2013
deb. v/consorzio Copit	178.645,54	0	0	178.645,54
deb. v/consorzio Cat	178.640,38	0	0	178.640,38
deb. v/consorzio Atl	178.776,07	0	0	178.776,07
<b>Debiti v/soci per finanziamenti</b>	<b>536.061,99</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>536.061,99</b>
debiti v/CLAP	2.478.009,86	0	44.118,94	2.522.128,80
<b>Debiti v/imprese collegate</b>	<b>2.478.009,86</b>	<b>0</b>	<b>44.118,94</b>	<b>2.522.128,80</b>
Fatture da ricevere	2.587,30	0	-2.427,30	160,00
Fatture ricevute	2.832,35	0	541.799,48	9.630,52
<b>Debiti v/fornitori</b>	<b>5.419,65</b>	<b>0</b>	<b>539.372,18</b>	<b>9.790,52</b>
Ires	12,23	0	-12,23	0
<b>Debiti tributari</b>	<b>12,23</b>	<b>0</b>	<b>-12,23</b>	<b>0</b>
debiti v/inail	556,29	0	-556,29	0
<b>Debiti v/istituti prev. E di sic.soc.</b>	<b>556,29</b>	<b>0</b>	<b>-556,29</b>	<b>0</b>
debiti vari	1.701,75	0	0	1.701,75
<b>Altri debiti</b>	<b>1.701,75</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.701,75</b>

**Ratei e risconti.**

Non sono presenti in bilancio ratei e/o risconti passivi.

Di seguito si riporta l'analisi delle attività e delle passività a breve.

	Attività a breve	Passività a breve
A	0	B (utilizzabili entro l'esercizio successivo) 0
B,III,2 (esigibile entro l'esercizio successivo)	0	D (esigibili entro l'esercizio successivo) 3.069.683
C I	0	E (esclusi quelli con scadenza oltre l'anno) 0
C II (con esclusione dei crediti esigibili oltre l'esercizio successivo)	82.130	<b>TOTALE</b> 3.069.683
C III	0	
C IV (esclusi quelli con scadenza oltre l'anno)	2.063	
D	0	
<b>TOTALE</b>	<b>84.193</b>	
Attività a breve - passività a breve	<b>-2.985.490</b>	

**COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO****Valore della produzione****Altri ricavi e proventi**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
contributi consorziati	0	11.384,60	-11.384,60
abbuoni passivi	-0,01	-0,54	0,53
<b>TOTALE</b>	<b>-0,01</b>	<b>11.384,06</b>	<b>-11.384,07</b>

**Costi della produzione****Costi per servizi.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
consulenze tecniche	4.636,00	2.500,00	2.136,00
Spese bancarie	139,65	145,60	-5,95
Spese notarili	2.348,15	2.587,30	-239,15
Servizi diversi	284,52	597,60	-313,08
Contributi Inail amministratori	137,11	556,29	-419,18
Assicurazione rischi div.	1.496,81	4.288,77	-2.791,96
Abbuoni attivi	-0,24	0	-0,24
<b>TOTALE</b>	<b>9.042,00</b>	<b>10.675,56</b>	<b>-1.633,56</b>

**Costi per oneri diversi di gestione.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
Oneri vidim. Libri, tassa cc. gg., valori bollati	309,87	309,87	0
valori bollati e marche	100,00	114,62	-14,62
Diritti CCIAA	200,00	240,00	-40,00
Sanzioni amministrative	75,00	32,25	42,75
<b>TOTALE</b>	<b>684,87</b>	<b>696,74</b>	<b>-11,87</b>



**Proventi e oneri finanziari.**

La suddivisione dei proventi ed oneri finanziari è la seguente:

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
15) Proventi da partecipazioni			
b) in imprese collegate	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
16) Altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti	44.118,94	0	44.118,94
Interessi su c/c bancari	0,46	0,47	-0,01
<b>Totale</b>	<b>44.119,40</b>	<b>0,47</b>	<b>44.118,93</b>
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
altri	44.118,94	0	44.118,94
Interessi pass. su debiti	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>44.118,94</b>	<b>0</b>	<b>44.118,94</b>
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FIN.</b>	<b>44.119,40</b>	<b>0,47</b>	<b>44.118,93</b>

La voce "altri proventi finanziari" è composta dai ricavi per il conguaglio prezzo di cui al contratto di compravendita di quote di CTT Nord tra CLAP spa in liquidazione ed il Consorzio Stratos.

La voce "altri oneri finanziari" si riferisce ai costi per il conguaglio prezzo relativi all'operazione di conferimento del ramo TPL da parte di CLAP in CTT Nord.

**Proventi e oneri straordinari.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
20) Proventi straordinari			
b) altri proventi straordinari	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
21) Oneri straordinari			
c) altri	5.271,41	0	5.271,41
<b>Totale</b>	<b>5.271,41</b>	<b>0</b>	<b>5.271,41</b>
<b>TOTALE PARTITE STRAORDINARIE</b>	<b>5.271,41</b>	<b>0</b>	<b>-5.271,41</b>

**Imposte sul reddito dell'esercizio.**

Descrizione	Esercizio 2013	Esercizio 2012	Variazione
a) imposte correnti			
Ires	0	12,23	-12,23
Irap	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>12,23</b>	<b>-12,23</b>

Nell'esercizio 2013 non sono state imputate imposte per IRAP e IRES.

**Fiscalità differita/anticipata**

Non essendosi manifestati scostamenti temporanei significativi tra risultato di esercizio e reddito d'impresa, non sono state iscritte poste attive o passive per imposte anticipate o differite.

**Altre informazioni integrative**

- La società non ha capitalizzato alcun onere finanziario.
- Non sono stati emessi prestiti obbligazionari convertibili e/o titoli e valori simili, e/o strumenti finanziari partecipativi.
- Non sono stati creati patrimoni destinati ad un singolo affare, ai sensi della lettera a) del primo comma dell'art. 2447 bis.
- Non sono state effettuate operazioni di locazione finanziaria.
- Non sono presenti partecipazioni in altre imprese che comportano una responsabilità illimitata per le obbligazioni delle medesime.
- Non sono presenti crediti o debiti per operazioni a termine.
- la società non possiede partecipazioni rilevanti ai fini dell'obbligatorietà della redazione del bilancio consolidato e non vi è quindi l'obbligo di redigere il bilancio stesso.
- Ai sensi dell'art. 10 della L. 10 marzo 1983 n. 72 e dell'art. 10 della L. 342/2000, si segnala che la società non ha operato rivalutazioni monetarie.
- La società non presenta debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.
- Ai sensi dell'art. 2427 c.c. comma 1, punto 16-bis si evidenzia che la società nel corso dell'anno non ha corrisposto compensi.
- Ai sensi del punto 22-bis dell'art. 2427 c.c. si precisa che tutte le transazioni, rilevanti o no, intercorse con le parti correlate sono state concluse a normali condizioni di mercato. Normali condizioni di mercato riferite sia al corrispettivo pattuito sia a tutte le altre condizioni economiche e finanziarie che ricorrono nella prassi contrattualistica.
- Ai sensi del punto 22-ter dell'art. 2427 c.c. si precisa che non sussistono accordi fuori bilancio.

In conclusione si invita l'Assemblea dei Consorziati ad approvare il bilancio chiuso al 31.12.2013 così come presentato.

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il presente bilancio è conforme alla legge ed è redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c. in quanto ne ricorrono le condizioni di legge.

Vi ringraziamo della fiducia accordata.

Il Liquidatore  
Rag. Giuseppe Gori

## VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno 2014 e questo giorno 27 del mese di febbraio presso la sede della CTT NORD srl in Pisa, via Bellatalla n. 1, alle ore 10,15 si è riunita l'Assemblea del CONSORZIO STRATOS - SISTEMI TRASPORTO TOSCANA, per discutere e deliberare sul seguente

## ORDINE DEL GIORNO

- 1) *Bilancio consortile di esercizio al 31.12.2013*
- 2) *Aggiornamento sullo stato di avanzamento della liquidazione*
- 3) *Varie ed eventuali.*

Assume la Presidenza il Liquidatore rag. Giuseppe Gori, il quale constata e fa constatare che:

A) sono presenti, in rappresentanza del 92,75% del capitale, i Soci:

- *Linee Automobilistiche F.lli Lazzi srl*, rappresentato dal consorziato ATL srl in liquidazione, detentore del 35,50% del capitale;
- *CAP soc. coop.*, nella persona del presidente rag. Giuseppe Gori, detentore del 35,50% del capitale;
- *CAT spa in liquidazione*, rappresentato dal consorziato CAP soc. coop., detentore del 7,25% del capitale;
- *CPT spa in liquidazione*, nella persona del liquidatore sig. Mario Silvi, detentore del 7,25% del capitale;
- *ATL srl in liquidazione*, nella persona del liquidatore dott. Alfredo Fontana, detentore del 7,25% del capitale;

B) è assente il socio *COPIT spa*, detentore del 7,25% del capitale

Viene chiamato a svolgere le funzioni di segretario il dott. Riccardo Franchi.

Il Presidente chiede ai partecipanti di comunicare l'eventuale esistenza di situazioni impeditive del diritto di voto e nessuno interviene.

Il Presidente fa constatare che l'Assemblea deve ritenersi validamente costituita e quindi atta a deliberare.

*1) Bilancio consortile di esercizio al 31.12.2013*

Prende la parola il Liquidatore, il quale dà lettura completa del bilancio al 31 dicembre 2013, che chiude con una perdita di € 14.998, esonerando il Segretario dalla trascrizione integrale. Venendo meno, in ragione dello stato di liquidazione, l'obbligo di versamento a copertura da parte dei consorziati, la perdita viene portata a nuovo con la determinazione del nuovo patrimonio netto in € 35.002.

Il Presidente ricorda che, ai sensi di legge, il bilancio approvato dovrà essere depositato dal Liquidatore entro i 60 giorni dalla chiusura dell'esercizio.

Dopo ampia discussione l'Assemblea delibera all'unanimità dei presenti l'approvazione del bilancio di esercizio del Consorzio al 31/12/2013.

*2) Aggiornamento sullo stato di avanzamento della liquidazione*

Il rag. Gori informa i consorziati che la società CLAP spa ha convocato i Soci il prossimo 19 marzo per concludere la propria attività di liquidazione.

Alla luce di ciò egli ritiene plausibile proporre ai consorziati di Stratos, entro la fine del mese di marzo, il bilancio finale di liquidazione e il

piano di riparto conclusivo, per poi procedere con la cancellazione definitiva dal Registro Imprese.

Nient'altro essendovi da discutere e nessun Socio chiedendo la parola, la seduta viene dichiarata conclusa, previa lettura ed approvazione del presente verbale alle ore 11,40.

Il Presidente

Il Segretario

*rag. Giuseppe Gori*

*dott. Riccardo Franchi*

**Il sottoscritto amministratore, tramite apposizione della propria firma digitale, dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto sui libri sociali della Società**